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Stanowisko zostało odkryte w 1978 r .  p rzez m gr Danutę Lempko- 
wą, Konserwatora Zabytków Archeologicznych. Położone je s t około 
400 m na południe od wsi Eybaki na pastwiskach należących do wspólnoty 
w iejskiej. Zajmuje językowate wyniesienie na prawym brzegu rzek i R u iv 
Zachodnia partia  obiektu została zniszczona na skutek w ybierania plasku 
do budowy drogi Rybaki-Miastkowo, Celem podjętych prac ratowniczych 
było rozpoznanie charakteru i chronologii stanowiska,

2
Ogółem przebadano 147 m oraz zebrano luźno występujące za

bytki z powierzchni 100 m2 lokalizując je w obrębie wytyczonych ław, 
Wyeksplorowano 9 jam odpadkowych oraz 1 półziemiankę, Jam y o ksz ta ł
tach kolistych lub owalnych o średnicy 30-120 cni posiadały nieckowate 
wypełnia к a o m iąższości 25-50 cm. Najciekawszy m ate ria ł zaw ierała 
jam a n r l ,  2 k tórej wyeksplorowano fragmenty co najm niej 4 naczyń be- 
czułkowatych o gładzonych górnych partiach i chropowaconytn brzuścu. 
Pod kraw ędzią występował rząd  niewielkich otworków,
Półziem ianka w przybliżeniu prostokątna o wym iarach 3,80 x 10,20 m , 
w profilu nie с ko wata, o m iąższości do 50 cm , dostarczy ła  nielicznych 
fragmentów naczyń, W zachodnio-południowym narożniku natrafiono na 
skupisko kości zwierzęcych.
Zarówno z obiektów jak i z warstwy kulturowej uzyskano 358 fragmentów 
naczyń, 132 zabytki krzem ienne, w tym 5 rdzeni i  3 narzędzia o raz 
kości zwierzęce i bryłki węgla drzewnego.

Datowanie stanowiska, możliwe wyłącznie w oparciu  o m ate ria ł 
ceram iczny jes t utrudnione; nosi on cechy właściwe dla grupy m azow iec· 
ko-podlöskiej kultury łużyckiej z V okresu epoki brązu i okresu ha lsz tac 
kiego.

Dokumentacja i m ateria ły  z badań znajdują s ię  w Muzeum O krę
gowym w Łomży.

Badania winny być kontynuowane,

SIEMKOWICE, gm. Cewice Muzeum Archeologiczne
woj. słupskie w Gdańsku
Stanowisko 12

Badania prowadziła m gr A leksandra Szymańska, 
Finansowało Muzeum Archeologiczne w Gdańsku, 
Ósmy sezon badań. Cm entarzysko kurhanowe 
grupy kaszubskiej kultury łużyckiej z IV-V okresu 
epoki brązu.

Prowadzono prace na stanowisku 1/2 /g rupa  trzech  kurhanów/ 
położonym nad rzeką  Bukowiną w odległości około 1 km na północ od 
cm entarzyska Uczącego 122 kurhanów i oznaczonego jako s t. 1, P rzeba
dano kurhan 1 o średnicy Ю m i wysokości 1 m, grodek kurhanu w pro-
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mieniu 1 ,5  m był wybrany i nie stwierdzono w nim obecności żadnego 
pochówka. Jedynie w dwóch m iejscach, luźno w piasku, m iędzy kam ie
niam i natrafiono na nieliczne ułamki ceram iki i  przepalone kości ludzkie. 
Podstawę kurhanu stanowiły dwa kręgi koncentryczne zbudowane ze 
śc iś le  do siebie przylegających kamieni. Krąg zewnętrzny posiadał 
średn icę  7, 50 m , krąg wewnętrzny· '■ o średnicy 5,50 m zbudowany był
z kilku warstw  kamieni i  dochodził do wysokości 90 cm.
Badania pozwoliły na poczynienie dalszych obserw acji odnośnie do kon
strukcji kurhanów łużyckich w Si emirowi с ach.

M ateriały przechowywane są  w Muzeum Archeologicznym 
w Gdańsku.

Badania zakończono.

STARA, gm. Aleksandrów Muzeum Okręgowe
woj. piotrkowskie w Piotrkowie Trybu-
Stanowisko 2 n a ls kim

Badania prowadzili m gr M arcin Gąsior i  m gr 
M irosław Szukała. Finansował WKZ w Piotrkow ie. 
Drugi sezon badań. Cm entarzysko kultury łużyc
kiej z IV/V okresu epoki brązu*

Stanowisko położone je s t w centralnej części wsi S ta ra , na te re 
nie posesji J . Dziem bora i S. K rężla. J e s t  to cm entarzysko z grobam i 
ciałopalnymi i płaskim i. Odkryto 23 /łącznie 28/ groby popielnicowe, 
jednostkowe* Wyposażenie grobów: nieliczne ozdoby z drutu brązowego* 
typu sp ira le , kółka* Wyroby brązowe nie charakterystyczne. Po pie ln ice-  
typowe wazy o cechach zbliżonych do ceram iki grup środkowo polskiej 
i  gór no ślą  s ko «mało polskiej kultury łużyckiej. Cm entarzysko datowane 
je s t na podstawie ceram iki na przełom IV i V okresu  epoki brązu. 
Zaliczenie do jednostki kulturowej niemożliwe ze względu na skrom ną ilość 
m ateriałów .

Teren cm entarzyska jes t silnie zniszczony.
M ateriały po opracowaniu złożone będą w Muzeum Okręgowym 

w Piotrkowie Trybunalskim ,
Badania ukończono,

STAWY, gm. Imielno patrz
woj. kieleckie wczesne średniowiecze

»
ŚWIĄTNIKI, gm. Sobótka Muzęum Slężańakle
woj. wrocławskie w Sobótce

Oddział Muzeum A rcheo
logicznego we Wrocławiu


